
 

 
Dipartimento di Ingegneria Civile 

Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 45B 

87036 Rende (CS)  

Tel. (+39) 0984.496928  

direttore.ingegneriacivile@unical.it  
dipartimento.ingegneriacivile@unical.it   

dipartimento.ingegneriacivile@pec.unical.it   

www.unical.it  

dinci.unical.it 

 

DECRETO DIRETTORIALE 
 

Il Direttore 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Università della Calabria, emanato con decreto rettorale 23 marzo 2012, 

n. 562 - aggiornato al decreto rettorale 3 agosto 2023, n. 1119 (albo n. 1202 del 30 agosto 
2023) - pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 189 del 14 agosto 2023; 

VISTA la delibera n. 174 del 30/10/2024 del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Civile; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 114 del 22/11/2024, con cui è stato emanato bando di selezione 

pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 (due) incarichi di collaborazione per 
le attività di tutorato e orientamento per le specifiche esigenze dei Corsi di Studio afferenti al 
Dipartimento di Ingegneria Civile nell’ambito del Progetto INGEGNERIA.POT (Piani 
Orientamento e Tutorato); 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 130 del 10/12/2024 di nomina della Commissione giudicatrice per 
l’espletamento della selezione; 

VISTI gli atti di tale Commissione; 
VISTO che dagli atti della Commissione giudicatrice di cui sopra risulta l’esclusione, da parte della 

Commissione stessa, dalla procedura selettiva del candidato per l’incarico n. 1, attività di 
tutorato per il Corso di Laurea in Ingegneria Civile, Valentino ADIMARI in quanto la domanda 
risulta parzialmente compilata e non sottoscritta dallo stesso; 

VISTO che sulla scorta degli atti della Commissione giudicatrice di cui sopra, il candidato per l’incarico 
n. 1, attività di tutorato per il Corso di Laurea in Ingegneria Civile, Abdelhafid ET-TIBI, dopo il 
riconoscimento ha dichiarato di voler ritirare la sua candidatura e di rinunciare a sostenere il 
colloquio; 

VISTO che sulla scorta degli atti della Commissione giudicatrice di cui sopra, il candidato per l’incarico 
n. 1, attività di tutorato per il Corso di Laurea in Ingegneria Civile, Luca GUERRISI, è risultato 
non idoneo avendo riportato il punteggio complessivo di 18/30; 

VISTO  che sulla scorta degli atti della Commissione giudicatrice di cui sopra, il candidato per l’incarico 
n. 2, attività di tutorato per il Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Ingegneria Edile-
Architettura, Francesco TOSCANO, è risultato non idoneo avendo riportato il punteggio 
complessivo di 17/30; 

CONSTATATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla suddetta Commissione; 
CONSIDERATO che la Coordinatrice dell’Area Servizi Tecnico Amministrativi del Dipartimento, dott.ssa Anna 

Maria Genise, ha rilasciato parere di regolarità amministrativa mediante approvazione del 
presente provvedimento, a valle delle attività svolte dal Responsabile del procedimento; 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di adottare il presente provvedimento; 
RITENUTO necessario dover provvedere all’approvazione degli atti; 
 

DECRETA 
 

Art.1 
Sono approvati gli atti della Selezione Pubblica, indetta con Decreto Direttoriale n. 114 del 22/11/2024, e le 
relative graduatorie di merito. 
 

Art.2 
Sono approvate le seguenti graduatorie di merito della Selezione Pubblica indicata nell’articolo precedente: 
 

mailto:direttore.ingegneriacivile@unical.it
mailto:dipartimento.ingegneriacivile@unical.it
mailto:dipartimento.ingegneriacivile@pec.unical.it
http://www.unical.it/
http://dinci.unical.it/


 

 
Dipartimento di Ingegneria Civile 

Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 45B 

87036 Rende (CS)  

Tel. (+39) 0984.496928  

direttore.ingegneriacivile@unical.it  
dipartimento.ingegneriacivile@unical.it   

dipartimento.ingegneriacivile@pec.unical.it   

www.unical.it  

dinci.unical.it 

 

 

 
Art. 3 

Il Dipartimento di Ingegneria Civile è autorizzato a predisporre i relativi contratti. 
 

Art. 4 
Il presente decreto sarà divulgato mediante: 

- Albo Ufficiale di Ateneo, link: https://titulus-unical.cineca.it/albo 
- Sito web di Ateneo, link: 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tcconcorsiselezioni-pubbliche.html 
 

Art. 5 
Il presente Decreto sarà portato in approvazione a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio del Dipartimento 
di Ingegneria Civile. 
 

 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Fabrizio GRECO 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 
 
 

Incarico n. 1: Attività di tutorato per il Corso di Laurea in Ingegneria Civile 

NOME COGNOME TITOLI 
(max 15 punti) 

COLLOQUIO 
(max 15 punti) 

TOTALE 
(max 30 punti) 

ESITO 

Maria Vittoria MONETTA 11 15 26 VINCITRICE 

Andrea WILLIAMS 11 13 24 IDONEO 

Incarico n. 2: Attività di tutorato per il Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Ingegneria Edile-
Architettura 

NOME COGNOME TITOLI 
(max 15 punti) 

COLLOQUIO 
(max 15 punti) 

TOTALE 
(max 30 punti) 

ESITO 

Christian LANZINO 11 13 24 VINCITORE 

mailto:direttore.ingegneriacivile@unical.it
mailto:dipartimento.ingegneriacivile@unical.it
mailto:dipartimento.ingegneriacivile@pec.unical.it
http://www.unical.it/
http://dinci.unical.it/
https://titulus-unical.cineca.it/albo
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tcconcorsiselezioni-pubbliche.html

		2024-12-21T22:11:15+0100
	IT
	Fabrizio Greco




